[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   22 февраля 2023 года                                                                   № 71
        п. Верховье
О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 11 декабря 2012 года №511-а «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных граждан в администрации Верховского района Орловской области»

       В целях приведения нормативно правового акта в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», администрация Верховского района Орловской области

 п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Верховского района от 11 декабря 2012 года №511-а «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных граждан администрации Верховского района Орловской области» следующие изменения:
1.1. В Положение об обработке персональных данных граждан в Администрации Верховского района Орловской области в разделе 2. «Основные понятия и состав персональных данных» добавить пункт 2.2. следующего содержания:

«2.2. В случае увольнения субъекта персональных данных и иного достижения целей обработки персональных данных, зафиксированных в письменном соглашении, Оператор обязан незамедлительно прекратить обработку персональных данных и уничтожить соответствующие персональные данные в срок, не превышающий трех рабочих дней, если иное не предусмотрено федеральными законами. Правила обработки и использования персональных данных устанавливаются отдельными регламентами и инструкциями Оператора.».
1.2. В разделе 3. «Сбор, обработка и защита персональных данных» добавить пункт 3.2.5. следующего содержания:

«3.2.5. Оператор обязан безвозмездно предоставить субъекту персональных данных или его законному представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».
    2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).
   3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верховского района, начальника финансового отдела Л.М.Моргунову.
Глава Верховского района                                      В.А.Гладских
Подготовил: Управление организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива
Завизировали:

_________________ Л.М. Моргунова 22 февраля 2023 г.

__________________Л.В.Ягупова 22 февраля 2023г.
__________________И.В. Дидур 14 февраля 2023 г.

Рассылка: Управление организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива;
Исп. Дидур Ирина Викторовна

тел.2-31-50